
UCHWAŁA Nr XV/97/2015 
RADY GMINY W ĄBRZEŹNO 

 
z dnia  28 października 2015 r. 

 
w sprawie zawarcia porozumień w zakresie objęcia mieszkańców innych gmin opieką  

i usługami świadczonymi przez Środowiskowy Dom Samopomocy we Wroniu. 
 

Na podstawie art. 10 ust. 1 art. 18 ust. 2 pkt 12 i 15 i art. 74 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2015 r. poz. 1515) w związku z art. 18 ust. 1 pkt 5 
ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2015 r. poz. 163, 693 i 1240)  
i § 7 ust. 4 rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 r.  
w sprawie środowiskowych domów samopomocy (Dz.U. z 2010 r. Nr 238, poz. 1586  
oraz z 2014 r. poz. 1752) uchwala się, co następuje: 

 
§ 1.1. Wyraża się zgodę na zawarcie przez Gminę Wąbrzeźno  

porozumień z innymi gminami w sprawie możliwości kierowania mieszkańców tych gmin  
do Środowiskowego Domu Samopomocy typu A, B, C we Wroniu. Treść porozumienia 
stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

2. Upoważnia się Wójta Gminy Wąbrzeźno do podpisania porozumień, o których 
mowa w ust. 1. 

 
 § 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Wąbrzeźno. 

 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

załącznik do uchwały Nr XV/97/2015 
Rady Gminy Wąbrzeźno  
z dnia 28 października 2015 r.  
 

 
POROZUMIENIE 

W dniu, …….w Wąbrzeźnie, pomiędzy: 
Gminą Wąbrzeźno, reprezentowaną przez:  
Władysława Łukasika – Wójta Gminy Wąbrzeźno 
a  
Gminą …………………………………………., reprezentowaną przez: 
…………………………………………………………………………….. 
na podstawie art. 74 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym  
(Dz.U. z 2015 poz. 1515), art. 18 ust. 1 pkt 5 ustawy z dnia 12 marca 2004 r.  
o pomocy społecznej (Dz.U. z 2015 r. poz. 163 z późn. zm.), § 7 ust. 4 rozporządzenia 
Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 r. w sprawie środowiskowych 
domów samopomocy (Dz.U. z 2010 r. Nr 238, poz. 1586 z późn.zm.), strony ustalają,  
co następuje: 

 
§ 1 

Środowiskowy Dom Samopomocy we Wroniu dalej zwany ŚDS jest ośrodkiem wsparcia 
dziennego pobytu, prowadzonym na zlecenie Gminy Wąbrzeźno przez organizację 
pozarządową. 
 

§ 2 
Środki na funkcjonowanie ŚDS zapewnia budżet państwa.  
 

§ 3 
1. ŚDS jest placówką typu A, B, C dla osób zamieszkałych na terenie Gminy Wąbrzeźno 

oraz osób z innych gmin po zawarciu porozumienia pomiędzy gminami.  
2. W ramach zawartego porozumienia Gmina Wąbrzeźno nie zapewnia transportu z miejsca 

zamieszkania do miejsca świadczenia usług ŚDS. 
 

§ 4  
 
Gmina ……………………….. powierza, a Gmina Wąbrzeźno przyjmuje do realizacji 
zadanie publiczne polegające na objęciu mieszkańców Gminy …………….. opieką  
i usługami świadczonymi przez ŚDS.  
 
 

§ 5 
1. Gmina Wąbrzeźno zobowiązuje się wskazane przez Gminę ……………….. osoby 
kierować do ŚDS, na wolne miejsca na warunkach określonych w porozumieniu.  
2. Pierwszeństwo skierowania do ŚDS przysługuje mieszkańcom Gminy Wąbrzeźno 
3. O kolejności skierowań osób z innych gmin decyduje data wpływu kompletnej 
dokumentacji niezbędnej do wydania decyzji kierującej do ŚDS.  
4. W przypadku wpływu kilku dokumentacji w tym samym dniu o kolejności decyduje data 
zgromadzenia wymaganych dokumentów przez inne gminy. 



 
 
 

§ 6 

1. Szczegółowe zasady kierowania i pobytu ŚDS, regulują przepisy ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej oraz rozporządzenia Ministra Pracy  
i Polityki Społecznej z dnia 9 grudnia 2010 r. w sprawie środowiskowych domów 
samopomocy.  
2. Wniosek o skierowanie do ŚDS wraz z wymaganą dokumentacją będzie składany  
w …………………………………………………………………………..………………,  
a następnie przekazywany do Gminnego Ośrodku Pomocy Społecznej w Wąbrzeźnie,  
ul. Mickiewicza 12/1.  
3. Decyzję o skierowaniu do ŚDS i decyzję ustalającą odpłatność za korzystanie z usług  
w ŚDS wydaje Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Wąbrzeźnie. 
 

§ 7 
Porozumienie zostaje zawarte na czas nieokreślony.  
 

§ 8 
Wszelkie zmiany Porozumienia wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności.  
 

§ 9 
Porozumienie może zostać rozwiązane przez każdą ze stron za trzymiesięcznym okresem 
wypowiedzenia.  

  
§ 10 

Porozumienie zostało sporządzone w trzech jednobrzmiących egzemplarzach - po jednym  
dla każdej ze stron oraz jeden egzemplarz celem ogłoszenia.  
 

§ 11 
Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu w Dzienniku 
Urzędowym Województwa Kujawsko – Pomorskiego.  
 
  
           Gmina Wąbrzeźno                         Gmina ……………………….. 


